



تداوم پیگیری‌ها برای ثبت حماسه زنان لرده دشتستان در تقویم ملی



اجرای پروژه هم‌فشارسازی چاه‌ها در سکوها‌ی پارس جنوبی



صادرات ۱۳۸ میلیون تن محصولات پتروشیمی از گمرکات بوشهر



کشت گوجه فرنگی پاییزه در استان بوشهر آغاز شد



تجلیل از نشان‌آوران بوشهری در مسابقات جهانی دانش‌آموزی

«شیراز اکسیو ۲۰۲۵» آغاز شد؛

بوشهر در ویت‌ترین صادرات جنوب ایران

در صفحه ۴ بخوانید



معاون بهداشت وزیر بهداشت اعلام کرد؛

افسردگی شایع‌ترین اختلال روان‌ایرانی‌ها

در صفحه ۵

حرکت بر مدار دانش و فناوری؛

«پتروشیمی نوری» نماد نوآوری صنعت

در پارس جنوبی

در صفحه ۳ بخوانید



از هرمنوتیک تا تفأل
شعر حافظ و بازی
سر نوشت

فرهنگ CULTURE ۶



قایق‌رانان بوشهری چشم‌انتظار
به‌روزرسانی تجهیزات

در صفحه ۷ بخوانید



جزایر سه‌گانه
محور بازی سیاسی
در خلیج فارس

رویداد NEWS ۲



سازمان بنادر و دریانوردی

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

فراخوان ارزیابی توان انجام کار

نوبت دوم

شناسه آگهی : ۲۰۲۱۶۹۲

	شرح	
۱	نام دستگاه: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر	
۲	نشانی دستگاه: بوشهر، انتهای بزرگراه طالقانی، بلوار بندر، برج بندر، دفتر امور قرارداده	
۳	موضوع فراخوان : احداث حداکثر ۷۰ هزار متر یک تن مخازن نگهداری کالاهای قله مایع و بهره برداری از آن از طریق اجازه بلند مدت در قطعه ۵۱ به مساحت حداکثر ۴ هکتار - به روش ساخت - بهره برداری - انتقال BOT	
۴	تاریخ شروع دریافت اسناد ، تاریخ خاتمه دریافت اسناد به شرکت کنندگان و تاریخ تحویل اسناد : تاریخ دریافت اسناد (از ساعت ۸ صبح الی ۱۴): از روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۹ تاریخ خاتمه دریافت اسناد: روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶	
۴-۲	تاریخ تحویل و تسلیم اسناد : روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ ساعت ۱۴:۰۰	
۴-۳	تاریخ و زمان گشایش اسناد: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۱ ساعت ۰۹:۰۰	
۵	نحوه توزیع و نشانی محل دریافت اسناد : دریافت حضوری در محل : تلفن تماس : ۰۷۷۳۱۶۶۶۲۲۵ - کریمی دریافت کنندگان اسناد باید با ارائه معرفی نامه جهت دریافت اسناد فراخوان ارزیابی توان انجام کار - به امور حقوقی و قرارداده مراجعه نمایند	
۶	محل گشایش اسناد ارزیابی توان انجام کار: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر	
۷	دریافت اسناد به صورت حضوری و یا مشاهده آگهی از طریق پایگاه اینترنتی به نشانی lets.mporg.ir امکانپذیر میباشد .	

برنامه‌ریزی برای ارتقای جایگاه هنرمندان و اصحاب رسانه آغاز شد

بامداد جنوب: روز شنبه آیین تکریم و معارفه معاونان فرهنگی و رسانه‌ای و معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر برگزار شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در این آیین گفت: امروز فرهنگ و هنر بیش از هر زمان دیگری نیازمند پویایی، نوآوری و تعامل میان فعالان این حوزه است و تحقق این امر در گرو هم‌افزایی و همکاری تمامی بخش‌ها و مدیران فرهنگی استان خواهد بود. محمدحسین زندویان در ادامه افزود: تلاش برای تقویت برنامه‌های فرهنگی و هنری و ارتقای جایگاه هنرمندان و اصحاب رسانه از مهم‌ترین اولویت‌های این اداره کل است.

وی با بیان اینکه مدیریت فرهنگی نیازمند برنامه‌ریزی منسجم و نگاه آینده‌نگر است، نقش معاون‌ها را در جهت‌دهی به فعالیت‌های فرهنگی بسیار مهم دانست.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر تصریح کرد: تغییر در مسئولیت‌ها فرصتی برای تزیین انرژي تازه به مجموعه است و انتظار می‌رود معاونان جدید با نگاه خلاق، برنامه‌محور و عمل‌گرا مسیر توسعه فرهنگی استان را با شتاب بیشتری دنبال کنند.



زندویان گفت: برنامه‌های فرهنگی زمانی اثرگذار خواهند بود که با نیازها و واقعیت‌های جامعه پیوند بخورند؛ از این‌رو، تقویت ارتباط با هنرمندان، نویسندگان و فعالان رسانه‌ای استان در دستور کار قرار دارد. وی خطاب به کارشناسان و کارکنان اداره کل تأکید کرد: ادارات فرهنگی زمانی موفق خواهند بود که همه بخش‌ها با انسجام و همکاری یکدیگر فعالیت کنند و انتظار می‌رود همکاران با تعامل سازنده و تلاش مستمر، زمینه رشد و توسعه برنامه‌های فرهنگی، هنری و رسانه‌ای استان را فراهم سازند.

زندویان ابراز امیدواری کرد با همدلی، برنامه‌ریزی دقیق و بهره‌گیری از ظرفیت‌های هنرمندان و فرهیختگان استان، شاهد شکوفایی هر چه بیشتر فعالیت‌های فرهنگی و هنری در بوشهر باشیم.

در ادامه این آیین، از خدمات ابراهیم کامران و عبدالصمد دشتی تقدیر و عباس مطاف و اردشیر محمودی‌فرد به ترتیب به عنوان معاونان فرهنگی، رسانه‌ای و هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر منصوب شدند.

گفتنی است در این مراسم، پرسا امیری نیز به عنوان مشاور و دستیار ویژه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر معرفی شد.

درخواست استیضاح وزرا سیاسی است

بامداد جنوب: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درخواست استیضاح برای چهار وزیر دولت چهاردهم را سیاسی دانست و گفت: نمایندگانی که سال گذشته با قسم جلاله مدعی بودند با حذف همتی از وزارت اقتصاد، قیمت دلار کاهش خواهد یافت، امروز به مردم پاسخ دهند. به نقل از ایرنا احمد بیگدلی گفت: مواردی مانند تذکر، سؤال، تحقیق و تفحص و استیضاح وزرا حق نمایندگان مجلس شورای اسلامی است و این موضوع در قانون اساسی کشور و آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اشاره شده و نمایندگان حق دارند از ابزار نظارتی خود برای اصلاح امور کشور استفاده کنند.

وی افزود: اما معتقدم باید قاجو به استخوان برسد که نماینده سراغ استیضاح برود و به هر بهانه‌ای نباید استیضاح را در دستور کار قرار داد. از طرفی مشکلات مردم در حوزه‌های مختلف زیاد است و برای رفع این مشکلات مردم به نمایندگان مراجعه می‌کنند و نماینده آن موضوع را به وزارتخانه مربوطه ارجاع می‌دهد؛ اما ممکن است به هر دلیلی آن مشکل حل نشود یا با کندی حل شود که این شرایط اعتراض مردم و ارجاع آن به نماینده را در پی دارد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به برخی از مشکلاتی که در حوزه کشاورزی وجود دارد، یادآور شد: به‌عنوان نمونه سوخت به میزان کافی به ادوات کشاورزی و به بهانه قاچاق تخصیص داده نمی‌شود در حالی که قاچاق سوخت در جای دیگری انجام می‌شود و کشاورز قاچاقچی سوخت نیست. وی با بیان اینکه به‌رغم همه این مشکلات، استیضاح راه‌حل رفع مشکلات نیست، گفت: بی‌شک مسائل سیاسی در بیشتر این استیضاح‌ها اثرگذار است. چرا که به‌عنوان مثال حدود ۹ ماه است که موضوع استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کلید خورده است؛ اما سؤال اینجاست چرا پس از مدت گفته‌شده، اکنون موضوع استیضاح وزیر کار در زمانی که استیضاح سه وزیر دیگر هم زمزمه می‌شود، مطرح شده است؟ بنابراین شک نکنید که مسائلی پشت پرده این استیضاح وجود دارد و اگر لازم باشد پشت پرده‌های آن را خواهیم گفت.

بیگدلی با بیان اینکه مشکلات حال حاضر کشور ناشی از عملکرد چند سال گذشته است که با مدت کوتاهی قابل رفع شدن نیست، عنوان کرد: همه باید همت و تلاش آن وزیر و وزارتخانه مربوطه را بررسی کرد که چه میزان موفق شده آن مشکل را حل کند یا چه میزان از آن مشکل در مدت تعیین شده رفع شده است، چرا که جابه‌جایی صرف افراد سبب حل مشکلات نخواهد شد بلکه باید از نظر زیربنایی و زیرساختی به‌نظام مسائل ایجادشده کشور هم توجه کرد. وی با اشاره به استیضاح همتی وزیر سابق اقتصاد در سال گذشته گفت: در همان زمان که دلار حدود ۸۰۰ هزار تومان بود، برخی از نمایندگان قسم جلاله خورده و دست روی قرآن می‌گذاشتند که اگر همتی از وزارت اقتصاد برود، قیمت دلار کاهش خواهد یافت و ارزش پول ملی بهبود می‌یابد. حال سؤال اینجاست که آیا قیمت دلار پایین آمد؟ در این زمان هم همین افراد فراقکتی می‌کنند و فرار به جلو دارند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در ادامه افزود: حتی نماینده‌ای که طراح استیضاح بود، تأکید کرد در صورت رأی به عدم کفایت همتی، همه مشکلات در حوزه پولی و بانکی رفع خواهد شد و قیمت دلار پایین خواهد آمد. حالا این آقایان در این زمان به مردم درباره رسیدن قیمت دلار از ۸۵ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان بعد از رفتن همتی، پاسخ دهند، البته این آقایان می‌دانند چگونه با فراقکتی و فرار به جلو، خاطرات بدی که در ذهن مردم ایجاد کردند، پاک کنند. باید در نظر داشت شخص وزیر در یک وزارتخانه فقط ۲۰ درصد تأثیرگذار است و ۸۰ درصد مابقی اثرگذاری به زیرساخت‌ها، منابع، نیروهای متخصص، فضای اقتصادی با دیگر کشورها، تحریم و سایر مسائل مربوط است که باید این آقایان آن‌ها را مدنظر قرار دهند.

روزنامه بامداد جنوب به عنوان
نخستین روزنامه استان بوشهر در
شهرهای اهرم، برازجان، بوشهر، جم،
دیلم، عسلویه... و اشتراک می‌پذیرد.

بامداد جنوب

بامداد جنوب

رویداد ۲

یکشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۴ **۱۹ ربیع الثانی ۱۴۴۷** **۱۹ دی‌واژه‌دم** **شماره ۲۹۰۵**

گزارش

ما می خواهیم که شریان نفتی و گازی دنیا باز باشد

بامداد جنوب: به‌مانده نیروی دریایی سپاه‌بایان اینکه منطقی نیست کنار ما کشتی‌های نفتی و گازی عبور کنند اما اجازه عبور نفت ایران را ندهند، تاکید کرد: مامی خواهیم که شریان نفتی و گازی دنیا باز باشد. امر یکایی هاوقتی به این خلیج بسته می آیند برای مردم مشکلات ایجاد می کنند.

سردار علیرضا تنگسیری در گفت‌وگویی تلویزیونی با بیان اینکه امروز افتخار می‌کنیم یکی از کشورهای هستیم که می‌توانیم موشک، پهپاد و شناور، صادر کنیم، ادامه داد: می‌توانیم علم صادر کنیم. دشمنان می‌دانند ما دنبال بمب هسته‌ای نیستیم و اعتقادی به این موضوعات نداریم ولی با علم ما مخالف هستند. آنان می‌خواهند ما برسلطه‌شان باشیم.

به گزارش ایسنا، فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: مردم ایران بدانند سربازانشان در منطقه حساس خلیج فارس و دریای عمان، چه در نیروی دریایی ارتش و چه نیروی دریایی سپاه در مقابل هر کس که بخواهد منافع ملت ما را زیر سوال ببرد و مشکلاتی در این منطقه حساس ایجاد کند، ایستاده‌اند و به‌عنوان سربازان ملت آخرین نفس از حیثیت دفاع ایران می‌کنند.

وی افزود: سربازان ایران در جنگ ۱۲ روزه بخشی از توان این ملت را نشان دادند. هنوز روایت نشده که آنان با چه سختی‌هایی جنگیدند.

سردار تنگسیری با بیان اینکه ما پیروز جنگ ۱۲ روزه بودیم، ادامه داد: به چند دلیل پیروز جنگ بودیم، هم شروع کننده جنگ نبودیم و هم در خواست پایان جنگ را ندادیم.

این جزایر ایرانی است

فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به ادعای تکراری نسبت به جزایر سه‌گانه ایرانی در بیانیه مشترک اتحادیه اروپا و کشورهای حاشیه خلیج فارس، تصریح کرد: دشمنان در این موضوع دست دارند. این آتش را برافروخته‌اند تا وجدشان در منطقه توجیه شود. انگلیس موضوع جزایر را به این شکل مطرح کرد و استخوان لای زخم گذاشت. این جزایر ایرانی است. ما دنبال کشور گشایی نیستیم اما اجازه هم نمی‌دهیم به خاک کشور او دست‌درازی شود.

سردار تنگسیری گفت: دشمن بداند ما تا آخرین نفس و تا آخرین نفر پای هر وجب از خاکمان ایستاده‌ایم. ما مردمی نیستیم که زیر بار زور برویم یا از دشمن بترسیم، ما فقط ترسمان از خداست. این جزایر ایرانی و متعلق به خاک ماست. همسایه‌های ما هم بداندند ما همه آن‌ها را دوست داریم و از آنان دفاع می‌کنیم، همچنان که دفاع هم کرده‌ایم.

تنگه هرمز یک منطقه مهم راهبردی دنیا

فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه تنگه هرمز یک منطقه مهم راهبردی در دنیاست، یادآور شد: ما از این منطقه حراست کردیم و اجازه ندادیم این راه دریایی و این تنگه بسته شود اما دنیا باید این پرسش را در نظر بگیرد که آیا امکان دارد جهان از این تنگه استفاده کند ولی ما استفاده نکنیم؟ قطعاً منطقی نیست کنار ما کشتی‌های نفتی و گازی عبور کنند اما اجازه عبور نفت ایران را ندهند. سردار تنگسیری تصریح کرد: در چنین موقعیتی بسزرا ما نا تصمیمی می‌گیرند که من هم به‌عنوان سرباز در میدان پیاده می‌کنم. مامی خواهیم که شریان نفتی و گازی دنیا باز باشد. امر یکایی‌ها وقتی به این خلیج بسته می‌آیند برای مردم مشکلات ایجاد می‌کنند. ورود کشتی سوخت هسته‌ای در خلیج‌های بسته ممنوع است. اگر اتفاقی در وسعت ۲۵۰ هزار کیلومتر مربعی خلیج فارس برای کشتی‌های باز دریایی رخ دهد، کشورهای هسته‌ای همسایه از آبشیرین‌کن‌ها در سواحل استفاده می‌کنند که در شرایط وقوع حادثه آن آب تا ۱۱ سال قابل خوردن نیست.

وی با یادآوری بر‌خورد یک کشتی ژاپنی با زیر دریایی آمریکایی در دهه ۸۰ که به نشست نفت و خسارت زیست‌محیطی منجر شد، اظهار کر: حضور برخی کشورها در منطقه مخل امنیت است. این کشورها برای تداوم حضورشان دشمن تراشی می‌کنند.

خبر

در آستانه ثبت دعوای حقوقی در مجامع بین‌المللی هستیم

بامداد جنوب: معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه در آستانه ثبت دعوای حقوقی در زمینه تجاوز به خاک کشورمان در مجامع بین‌المللی هستیم، تصریح کرد: در این خصوص جمهوری اسلامی ایران خواسته‌های مختلفی مطرح کرده است که با آغاز روند دعوای اطلاع‌رسانی در این خصوص انجام خواهد شد. مجید انصاری با اشاره به اینکه تجاوز به خاک کشورمان توسط رژیم صهیونیستی و آمریکا، کنوانسیون‌های حقوقی مختلف جهانی را زیر پا گذاشت، افزود: هر کدام از این اقدامات غیرقانونی نیازمند پیگیری حقوقی خاص خوداست و جمهوری اسلامی ایران در آستانه ثبت دعوای حقوقی در مجامع بین‌المللی است.

وی به ایرنا گفت: کار اصلی معاونت حقوقی، جمع‌آوری مجموعه‌ای از اسناد و مدارک از دستگاه‌های مختلف است؛ اشخاص حقیقی و حقوقی که آسیب‌دیدند، افرادی که شهید شدند، تمام دستگاه‌ها، سازمان‌ارزی هسته‌ای، بیمارستان‌ها، دانشگاه‌ها و… همچنین شهادت دانشمندان هسته‌ای گردآوری و اسنادا ردسازی می‌شود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور تصریح کرد: بخشی از مدارک جمع‌آوری شده که مربوط به محاکم داخلی است، در اختیار آنها قرار می‌گیرد و بخشی که مربوط به اقامه دعوا در مجامع بین‌المللی همچون دیوان دآوری بین‌المللی است (چرا که طرف دعوا ما رژیم صهیونیستی و آمریکا است که کشور ما را مورد تهاجم قرار دادند) از سوی معاونت حقوقی ریاست جمهوری و با هماهنگی قوه قضائیه انجام می‌شود. انصاری افزود: تجاوز به خاک ایران کنوانسیون‌های حقوقی مختلف جهانی را زیر پا گذاشته است و هر کدام نیازمند پیگیری حقوقی خاص خود است؛ جمله به اماکن غیر نظامی، حمله به بیمارستان‌ها و دانشگاه‌ها، حمله به خبرنگاران و اهالی رسانه، حمله به تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز و مورد نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و… هر یک از این اقدامات غیرقانونی صورت گرفته، مقررات حاکم و کنوانسیون‌های خود را دارد و به همین دلیل ما نیز پیگیری آن را از زوایای مختلف انجام خواهیم داد.

وی با تأکید بر اینکه این روند کار پیچیده‌ای است، گفت: هماهنگی و همکاری خوبی میان دستگاه‌های حقوقی کشور وجود دارد و امیدواریم که بتوانیم برای ملت ایران در این خصوص احقاق حق کنیم.

بامداد جنوب: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر تاکید کرد: با توجه به ثبت حماسه زنان لرده دشتستان در فهرست میراث ناملموس اقدامات لازم برای ثبت در تقویم ملی نیز از طریق شورای عالی انقلاب فرهنگی در دست پیگیری است. آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری در دومین نشست شورای فرهنگ عمومی استان بوشهر با بیان این مطلب گفت: ثبت حماسه زنان لرده به‌عنوان روز ملی مبارزه ضد استعماری زنان

تداوم پیگیری‌ها برای ثبت حماسه زنان لرده دشتستان در تقویم ملی

ایرانی در کارگروه نام‌گذاری مصوب شده است. وی با بیان اینکه حماسه زنان لرده از فرازهای مهم تاریخ‌زنان اسلام و ایران در مبارزه ضد استعماری است که اقدامات خوبی برای معرفی و تبیین این حماسه انجام‌شده است، افزود: کارگروه تحقیق و پژوهش در مورد حماسه زنان لرده در استان بوشهر تشکیل شده است و همایشی نیز به همین مناسبت برگزار خواهد شد. رئیس شورای فرهنگ عمومی استان بوشهر با اشاره به ۱۳ آبان ماه ادامه داد: این روز به

در گفت‌وگو با کارشناس روابط بین الملل مطرح شد؛

جزایر سه‌گانه

محور بازی سیاسی در خلیج فارس

| مریم خونیی |



به موضوع جزایر صورت گرفته است. این موضوع نشان می‌دهد امارات و برخی شرکای غربی آن در پی آن هستند که این مساله را به یک «گفت‌وتمان مستمر» تبدیل کنند؛ گفت‌ومانی که در صورت تکرار، بتوانند آن را به‌عنوان یک مطالبه تثبیت‌شده در مجامع بین‌المللی، از جمله دیوان دادگستری لاهه، مطرح کنند. هر چند این کشورها عملاً توان و امکان اقدام عملی علیه ایران را ندارند. اما تلاش دارند از مسیر سیاسی و حقوقی، این ادعا را عادی‌سازی و در افکار عمومی بین‌المللی جا بیندازند.

این کارها پشتوانه حقوقی و اجرایی قوی ندارند

صارمی‌را، در ادامه تأکید کرد: واقعیت این است که در شرایط کنونی، بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی عملاً کارایی لازم را ندارند. برای مثال، با وجود صدور حکم دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه علیه بنیامین نتانیاهو و یوآ و گالات برای تحت تعقیب قرار دادن آنها، هیچ اقدام مؤثری از سوی کشورهای غربی صورت نرفته است. حتی شاهد هستیم که این افراد بدون محدودیت در نشست‌های بین‌المللی، از جمله سازمان ملل متحد، حضور پیدا می‌کنند و هیچ نهادی هم برای بازداشت آنها اقدام نمی‌کند. با این وجود، اقدام کشورهای حاشیه خلیج فارس برای تکرار ادعاهای مربوط به جزایر سه‌گانه، می‌تواند به مرور زمان به یک رویه خطرناک تبدیل شود. این تلاش‌ها اگر چه در عمل پشتوانه حقوقی و اجرایی قوی ندارد، اما می‌تواند زمینه‌ساز فشارهای سیاسی و تبلیغاتی علیه ایران شود.

پیام‌روشن واکنش قاطع ایران
وی افزود: در چنین شرایطی، موضع‌گیری قاطع و به‌موقع وزارت امور خارجه و همچنین نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اهمیت زیادی دارد.

این واکنش می‌تواند پاسخی روشن و بازدارنده به رفتارهای کشورهای حاشیه خلیج فارس، به‌ویژه امارات متحده عربی، باشد و پیام روشنی را به آنها منتقل کند.

این کارشناس روابط بین‌الملل در پاسخ به این سؤال که آیا پشت این همسویی کشورهای حوزه خلیج فارس و اتحادیه اروپا منفعتی نهفته است؟ گفت: این همسویی میان کشورهای حاشیه خلیج فارس و اتحادیه اروپا موسبق به سابقه‌است و در چند نوبت تکرار شده است. در واقع، طرح مکرر موضوع جزایر سه‌گانه در بیانیه‌های مشترک بیشتر جنبه سیاسی دارد. از منظر اقتصادی، این مساله برای اتحادیه اروپا هیچ منفعت مستقیمی ندارد، اما در

نام دانش آموز، دانشجو و استکبارستیزی نام‌گذاری شده است، بر همین اساس باید روی مباحث محتوایی با مشارکت این قشر در قالب مقاله، فیلم و دیگر کارهای هنری و پژوهشی اقدام اساسی انجام داد. وی با تأکید بر اینکه هیچ‌کسی، گروه یا جریانی حق ندارد وحدت و انسجام ملی را خدشه‌دار کند، بیان کرد: از هر اقدام یا گفتاری که موجب دوگانگی و انشقاق در جامعه شود باید پرهیز کرد.



خبر

سرمایه‌گذاری بیش از پنج هزار میلیارد تومانی در راهداری بوشهر

بامداد جنوب: استاندار بوشهر خبر داد که در حوزه راهداری بیش از پنج هزار میلیارد تومان طرح در استان دست‌اجراست؛ طرح‌هایی که آنها را یکی از مطالبات اصلی مردم خوانند.

ارسلان زارع گفت: این طرح‌ها با تفاهم‌نامه و توافقی که با سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور در حضور وزیر راه و شهرسازی انجام شد، به‌عنوان یکی از مطالبات اصلی مردم در اولویت قرار دارد.

وی افزود: با وجود محدودیت منابع، تمام تلاش ما این است که پروژه‌های اولویت‌دار در موعدهمقرر تکمیل و به‌به‌ربرداری برسدند تا مردم شریف استان از منافع و خدمات آن بهره‌مند شوند.

استاندار بوشهر در بازدید از طرح‌های عمرانی شهرستان دشتی، بیان کرد: بر اساس پیش‌بینی‌ها، همه این طرح‌های جز‌مدرسه ۱۲ کلاسه شهید ملاح که قرار است تا سال آینده به‌به‌ربرداری برسد، پیش از دهه فجر امسال تکمیل می‌شود. زارع همچنین با بیان اینکه سهم شهرستان‌ها در اعتبارات استانی پیش‌بینی و جذب شده است، گفت: فرمانداران به اتفاق اعضای کمیته‌های برنامه‌ریزی شهرستان‌ها سهم خود را مشخص کرده‌اند و دست‌های اجرایی نیز سهم اعتبارات ملی را جذب و به‌سمت طرح‌های استانی هدایت کرده‌اند.

ایستادگی ملت ایران همه را شگفت‌زده کرد

بامداد جنوب: نایب‌رئیس مجلس با اشاره به شکل‌گیری اتحاد مقدس در کشور، تصریح کرد که دشمنان از ایستادگی مردم ما شگفت‌زده‌شدند.

علی‌نیکزاد در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اینکه بعد از استقرار دولت چهاردهم، رهبر معظم انقلاب اجازه دادند گفت‌وگوهای غیرمستقیم با آمریکا ادامه یابد، گفت: اگر خاطرتان باشد، حافظه تاریخی مردم گواه است، بارها شنیدیم که گفته می‌شد «امروز امضا می‌شود، فردا امضا می‌شود» و اما در اقدامی خلاف همه موازین بین‌المللی، معلوم شد ایالات متحده – که متأسفانه حمایت‌های تمام‌قد و غیرقابل کتمان از رژیم صهیونیستی کودک‌کش و جلا داشته – از حمله مطلع بوده و به آنها اجازه داده است. آنها با بهانه هدف قرار دادن فرماندهان و تاسیسات زیرساختی، بخش‌هایی از خدمات حیاتی و مراکز خدمت‌رسان و مردم غیرنظامی را هدف قرار دادند.

وی با بیان اینکه آنها تصور می‌کردند می‌توانند هرچ‌وم‌چی در کشور ایجاد کنند؛ افزود: قبل از جنگ ۱۲ روزه، مشکلات اقتصادی، اجتماعی و بوروکراسی در زندگی روزمره مردم وجود داشت؛ اما با این وجود مردم عزیز، شریف و نجیب ما در درون خانواده با این مسائل دست و پنجه نرم کردند اما وقتی دیدند بنیان خانواده، خانه و کاشانه‌شان تحت عنوان ایران بزرگ اسلامی در معرض تهدید است، همه اختلافات و انتقادات را کنار گذاشتند و با تمام توان وارد میدان شدند تا از کشور، نظام و نیروهای مسلح حمایت کنند و گوش فرمانده معظم قل‌قوا باشند. نایب‌رئیس مجلس گفت: در این شرایط حساس، مجلس تمام‌قد در کنار دولت ایستاد و بیامی مهم به دولت داد. در آن ۱۲ روز، انصافاً باید گفت که دولت به خوبی کشور را اداره کرد.

امیدوارم راه‌حل ترامپ با اقدامات نقض آمیز مواجه نشود

بامداد جنوب: سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان ابراز امیدواری کرد که راه‌حل دونالد ترامپ (رئیس‌جمهور آمریکا) در غزه با اقدامات نقض آمیز و حملات مواجه نشود و اسرائیل به تعهدات خود پایبند باشد.

مجتبی امالی در گفت‌وگو با شبکه‌الی‌بی‌سی، ضمن تأکید بر حمایت تهران از مقاومت و مخالفت با اشغالگری، گفت: ما در مذاکرات، با احساس ارتباطی نداشتیم و ایران در مورد توافق یا عدم توافق آن دخالتی ندارد و ما هرگز مداخله نمی‌کنیم. به گزارش ایسنا، وی در مورد دیدار خود با بشاره‌الراعی اسقف مسیحیان مارونی لبنان، آن را عادی خواند و ادامه داد: راه‌حل ترامپی می‌تواند آغازگر حل مسائل باشد، اما امیدوارم مانند توافقی که در لبنان رخ ندهد، نباشد. مادامی که اشغالگری ادامه دارد، آینده اسرائیل بسیار تاریک است. ممکن است گروه‌های مقاومت فلسطینی دیگری ظهور کنند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان، اعلام کرد که مردم ایران کمک‌هایی به ارزش ۶۰ میلیون دلار برای حمایت از لبنان ارائه کرده‌اند اما دولت لبنان از پذیرش این کمک‌ها امتداع کرده، برای برقراری ثبات در غزه و بازسازی آن با کمک هیات‌های لبنان را دادند، این اقدام قول خود عمل نکردند.

امانی گفت: امیدی به توافق ایران با اسرائیل نیست، زیرا آن یک رژیم اشغالگر است و به تأسیس اسرائیل بزرگ فکر می‌کند. من شک‌و‌شبهه‌های زیادی در مورد نیت‌بنیامین نتانیاهو (نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی) دارم.

اعلام آمادگی اتحادیه اروپا برای همکاری در بازسازی غزه

بامداد جنوب: اتحادیه اروپا برای برقراری ثبات در غزه و بازسازی آن با کمک هیات‌های حاضر و حمایت تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام آمادگی کرد.

اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای در واکنش به توقف جنگ غزه، با تأکید بر این که توافق حاصل‌شده میان طرفین این جنگ، فرصتی حیاتی برای حل‌وفصل این درگیری طولانی‌مدت است، برای برقراری ثبات در غزه و بازسازی آن با کمک هیات‌های حاضر و حمایت تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام آمادگی کرد.

به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا در پی توافق جنبش حماس و اسرائیل بر سر طرح پیشنهادی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای توقف جنگ در غزه، در بیانیه‌ای خواستار اجرای فوری آتش‌بس مورد توافق شده و تأکید کرد که این توافق فرصتی حیاتی برای متوقف کردن این درگیری طولانی مدت و کاستن از بحران انسانی جدی در غزه است.

خبرگزاری آنتاوی گزارش داد: اتحادیه اروپا از مذاکرات دیپلماتیک فشرده به رهبری آمریکا و حمایت چشمگیر کشورهای از جمله مصر، قطر، عربستان سعودی، اردن، امارات متحده عربی و ترکیه تجعید کرد.

اتحادیه اروپا با تأکید دوباره نسبت به تعهد خود در این زمینه وعده داد که به حمایت خود از توزیع امن و بی‌وقفه کمک‌های انسانی در هماهنگی با شرکای بین‌المللی ادامه دهد.

این بلوک همچنین برای برقراری ثبات در غزه و بازسازی آن با کمک هیات‌های حاضر و حمایت تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام آمادگی کرد.



خبر

تاکید رئیس‌جمهور بر ساخت نیروگاه‌های خورشیدی در جنوب کشور

بامداد جنوب:رئیس‌جمهور با بیان اینکه می‌توان همه‌قار دادهای منعقد شده برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی را در عرض یک سال به مرحله اجرا و افتتاح رساند، تأکید کرد:براساس گزارش‌هایی که از سوی وزارت نیرو منتشر شده است، ساخت نیروگاه‌های خورشیدی علاوه بر اینکه می‌تواند مشکل کمبود برق در کشور را برطرف کند، قدم بسیار بزرگی در حفاظت از محیط زیست نیز خواهد بود. مسعود پزشکیان در مراسم افتتاح ۲۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی و آغاز عملیات اجرایی ۴۵۰ مگاوات برق خورشیدی، بر ضرورت تسریع در ساخت این نیروگاه‌ها تأکید کرد و گفت:دولت آماده برطرف کردن هر مانعی در برابر تسریع ساخت نیروگاه‌های خورشیدی، رفع ناترازی برق در کشور و تسهیل بستر فعالیت‌بخش خصوصی در این حوزه است.

وی به‌اهمیت انرژی در زندگی امروز بشر اشاره کرد و افزود:بخش‌های تولید و سایر اجزای زندگی در شرایط امروز به انرژی وابسته هستند و ضرورت دارد که تمام پروژه‌های مرتبط با افزایش تولید انرژی، از جمله ساخت نیروگاه‌های خورشیدی را با سرعت پیش ببریم. استانداران مجوزهای صادر شده بخش خصوصی برای ساخت نیروگاه را با دقت پیگیری و در صورتی که مانع و مشکلی در مسیر بود، هر چه زودتر برطرف کنند.

پزشکیان بر تمرکز بیشتر برای ساخت نیروگاه خورشیدی در جنوب کشور تأکید کرد و گفت:با توجه به برنامه‌ریزی گسترده دولت برای توسعه در سواحل جنوبی و نیاز به احداث آب شیرین در سواحل خلیج فارس و دریای عمان، ساخت نیروگاه‌های خورشیدی در این مناطق اهمیت بیشتری دارد و به توسعه این مناطق کمک شایانی خواهد کرد.

نخستین عرضه فوب متانول ایران در بورس انرژی

بامداد جنوب:بورس انرژی ایران اعلام کرد شرکت صنایع پتروشیمی سیلان برای نخستین‌بار ۲۰ هزار تن فرآورده متانول را بانرخ پایه ۲۱۰دلار به ازای هر تن در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی بورس انرژی عرضه کرد. این عرضه در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته و با شرایط تحویل فوب عسلویه انجام شد. در این عرضه، اظهار گمرکی بر عهده پتروشیمی سیلان بود و ارزش کل معامله به ۲۰۰ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار رسید. بخش عمده فروش متانول ایران معمولاً به‌صورت تحویل در بنادر چین انجام می‌شود و این عرضه نخستین معامله با تحویل مستقیم از بندر عسلویه محسوب می‌شود. ایران دومین تولیدکننده بزرگ متانول در جهان است و سالانه حدود ۱۴ میلیون تن از این محصول را تولید می‌کند. از این میزان حدود یک تا یک‌ونیم میلیون تن در داخل مصرف شده و بقیه عمدتاً از طریق شرایط تحویل فوب (FOB) یا سی‌اف‌آر (CFR) به بازار چین صادر می‌شود. چین نیز بزرگ‌ترین واردکننده متانول ایران به‌شمار می‌رود.

اجرای طرح‌های زیست‌محیطی در پالایشگاه ششم پارس جنوبی

بامداد جنوب:مدیرپالایشگاه ششم مجتمع گاز پارس جنوبی از اجرای مجموعه‌ای از طرح‌های عملیاتی و زیست‌محیطی در نیمه نخست امسال خبر داد و تأکید کرد:گام‌های مؤثری در راستای بهینه‌سازی مصرف انرژی، کاهش آلایندگی و ارتقای عملکرد برداشته شده است.

شهاب چهارلنگ در نشست تولید این مجموعه در نیمه نخست امسال گفت: تعویض کامل لوله‌های مبدل حرارتی ۳۰۳، نصب مندمه گریز از مرکز در واحد بازیافت گوگرد فاز ۱۵، راه‌اندازی آنالیزگرهای گاز خروجی و انجام تعمیرات اساسی در واحدهای بازیافت گوگرد، ازجمله اقدام‌های کلیدی در این بازه زمانی بوده‌اند. وی با بیان عملکرد مؤثر در حوزه نگهداری و افزایش راندمان، افزود: پاک‌سازی محفظه‌های سرد، آزمایش فیلترهای جدید در بخش خشک‌کن و تفکیک‌کننده مایعات و نوسازی مواد جانب‌د در واحدهای مختلف، نقش مهمی در افزایش بهره‌وری داشته‌اند.

مدیر پالایشگاه ششم مجتمع گاز پارس جنوبی با بیان اینکه اجرای طرح فروش گازهای مشعل، اتصال واحدهای برق فازهای ۱۵ و ۱۶ و تبادل گاز و گوگرد میان پالایشگاه‌های ششم و هفتم، از برنامه‌های آینده برای کاهش هدررفت منابع و توسعه پایدار هستند، تصریح کرد:افزون بر این با تکیه بر توان متخصصان داخلی و تعهد به مسئولیت‌های زیست‌محیطی، مسیر به سوی بهره‌وری انرژی و حفاظت از محیط زیست با جدیت ادامه دارد.

حسام خوشبین فر سرپرست پتروشیمی امیر کبیر شد

بامداد جنوب:مدیر عامل و نائب‌رئیس هیات مدیره شرکت سرمایه‌گذاری توسعه سرمایه رفاه در حکمی حسام خوشبین‌فر را به‌عنوان سرپرست پتروشیمی امیرکبیر منصوب کرد. در حکم عباس کشوری خطاب به خوشبین‌فر آمده است: «با عنایت به تعهد، تجارب و شایستگی‌های حرفه‌ای جنابعالی بدین وسیله به موجب این ابلاغ جنابعالی به‌عنوان سرپرست شرکت پتروشیمی امیرکبیر منصوب می‌شود.

انتظار می‌رود این جایگاه با حفظ انسجام، بهره‌وری و انضباط سازمانی نسبت به پیشبرد امور جاری شرکت، صیانت از منافع سهام‌داران و پیگیری اهداف راهبردی مجموعه، اقدامات مقتضی را معمول نمایند.»

یادآوری می‌شود، خوشبین‌فر پیش از این سمت، مدیرعامل شرکت پتروشیمی مروارید بود و اکنون جایگزین عبدالمجید محمدی در امیرکبیر شده است. خوشبین‌فر، تجربه مدیرعاملی پتروشیمی مروارید را در کارنامه دارد و در دوران حضورش در این شرکت، بر اجرای پروژه‌های ارتقای بهره‌وری و بهبود ساختارهای تولید تمرکز داشت. وی همچنین عضو هیات مدیره شرکت فولاد اکسین خوزستان بوده و در رشد آن مجموعه صنعتی نقش پررنگی ایفا کرده است. علاوه بر این، خوشبین‌فر سابقه مدیرعاملی و عضویت در هائت مدیره شرکت تولیدی مخازن گاز طبیعی آسیانامار ا دارد؛ شرکتی که به‌واسطه رویکردهای مدیریتی نوین او، به موفقیت‌های قابل توجهی در توسعه فناوری مخازن گاز دست یافته است. سوابق دیگر او شامل عضویت در هیات مدیره شرکت فولاد آلیاژی ایران و شرکت لوله‌سازی اهواز می‌شود.

بامسداد جنوب:مدیر تولید و عملیات شرکت نفت و گاز پارس از تکمیل و بهره‌برداری موفق پروژه هم‌فشارسازی چاه‌های سکوه‌ای پارس جنوبی خبر داد. علیرضا سردمی با اعلام این خبر گفت: این طرح با هدف بهبود فرایند راه‌اندازی دوباره چاه‌ها پس از توقف تولید و کاهش زمان بازگشت به مدار بهره‌برداری اجرا شده است. وی با بیان اینکه در گذشته به دلیل اختلاف فشار زیاد در دو طرف شیر درون چاهی، راه‌اندازی مجدد چاه‌های پارس جنوبی

اجرای پروژه هم‌فشارسازی چاه‌ها در سکوه‌ای پارس جنوبی

با تأخیر همراه بود، گفت: نبود سیستم هم‌فشارسازی در برخی فازها سبب می‌شد راه‌اندازی مجدد سکوه‌ای این فازها بین ۱۲ تا ۲۴ ساعت به طول انجامد؛ در حالی که در سکوه‌ای مجهز به این سیستم یا شیرهای درون چاهی دارای قابلیت Self Equalize، زمان بازگشت به تولید کمتر از دو ساعت است. سردمی یادآور شد: کاهش زمان توقف تولید افزون بر جلوگیری از زیان مالی و زیست‌محیطی در فرآیند راه‌اندازی سکوها، سبب صرفه‌جویی

حرکت بر مدار دانش و فناوری؛

«پتروشیمی نوری» نماد نوآوری صنعت در پارس جنوبی



توانسته روند رو به رشد خود را حفظ کرده و ارتقا بخشد. بی شک تثبیت موقعیت این شرکت نتیجه تدابیر ویژه مدیریتی، انجام صحیح فرایندهای فروش و انعطاف‌پذیری در تغییر سید محصولات ارائه شده به بازار است.

پتروشیمی نوری طی سال‌های اخیر نت‌ها در عرصه تولید، فروش و درآمزایی عملکردی چشمگیر و فراتر از انتظار به ثبت رسانده، بلکه با بهره‌گیری هفدمند از فناوری‌های نوین و توسعه اقتصاد

دانش‌بنیان، جایگاه خود را به‌عنوان یکی از شرکت‌های پیش‌تاز در منطقه پارس جنوبی تثبیت کرده است، این مجتمع با رویکردی آینده‌نگر و گام‌های استوار، مسیر نوآوری و ارتقای بهره‌وری را دنبال می‌کند.

در همین راستا، مدیرعامل پتروشیمی نوری در نشست اخیر با حسین آفتین، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، ضمن اشاره به دستاوردهای برجسته این شرکت در سطح ملی و بین‌المللی تأکید کرد که نوری با تکیه بر توان داخلی، تعامل با نهادهای علمی و گسترش فناوری‌های بومی، به‌طور جدی در مسیر تحقق اقتصاد دانش‌محور گام برمی‌دارد. به‌باور غلامرضا جمشیدی، اجرای نقشه‌راه هوشمندسازی و نوسازی فناوریانه، گامی حیاتی در مسیر گذار به صنعتی هوشمند، پایدار و پیشرو به‌شمار می‌رود.

نمونه‌ای روشن از این رویکرد فناوریانه، موفقیت اخیر این شرکت در عرصه بین‌المللی است؛ پتروشیمی نوری در تازه‌ترین دستاورد خود، بار دیگر نام ایران را در جمع برترین‌های مدیریت دانشی جهان مطرح کرد. این شرکت در ۱۷ مهر ۱۴۰۴ با خلق افتخاری ماندگار توانست برای سومین سال پیاپی، در میان همه شرکت‌های بزرگ، هلدینگ‌های معدنی، پتروشیمی، پالایشگاهی و سایر صنایع تندیس زرین جایزه بین‌المللی مدیریت دانشی (KM۴D) (عالی‌ترین نشان این رقابت) را به‌همراه بالاترین امتیاز تاریخ هشت دوره برگزاری این جایزه از آن کسب افتخاری که مهر تأییدی است بر مسیر دانش‌محور، نوآور و آینده‌گرای پتروشیمی نوری.

کمی پیش از این موفقیت نیز پتروشیمی نوری در یازدهمین دوره مسابقات بین‌المللی Best Practice Competition با پروژه شاخص خود، پلنفرم یکپارچه و هوشمند عملیات (پانورما)، موفق به کسب جایزه ۶ ستاره (Outstanding) شد که‌هایزه یکی بالاترین سطح این رقابت جهانی محسوب می‌شود. این افتخار پس از سه مرحله‌دوری سخت‌گیرانه و در رقابت با بیش از ۱۱۰ تجربه برتر از کشورهای مختلف جهان به دست آمد، جایی که نوری به‌عنوان تنها نماینده ایران در فینال توانست جایگاهی ممتاز در میان شرکت‌های جهانی کسب کند.

پروژه پانورما به‌عنوان الگویی بین‌المللی در عرصه نوآوری و رشد، به‌طور قابل توجهی به‌سوی یک تحول دیجیتال در صنعت پتروشیمی گام برداشته است. این تحول، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای شرکت در حوزه نوآوری، به‌طور قابل توجهی به‌سوی یک تحول دیجیتال در صنعت پتروشیمی گام برداشته است.

اجرای پروژه هم‌فشارسازی چاه‌ها در سکوه‌ای پارس جنوبی

قابل توجه در مصرف متانول نیز می‌شود. صالح لاری‌مجرد، جانشین مهندسی مدیریت تولید و عملیات شرکت نفت و گاز پارس هم با اشاره به صرفه اقتصادی قابل توجه این اقدام گفت: با تلاش واحدهای عملیات تولید، تعمیرات، مهندسی عملیات، بازرسی فنی، ایمنی و لجستیک، امسال راه‌اندازی مجدد چاه‌ها در جریان تعمیرات اساسی، در کمترین زمان ممکن و با بیشترین صرفه‌جویی عملیاتی انجام شد.

بامداد جنوب آخرش ۳

یکشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۴ | ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۵۵ | ۲۹۰۵

یادداشت

تحول پلیمری ایران؛ جهش به‌سوی ۷ میلیون تن ظرفیت جدید

| یونس صادقی |

صنعت پلیمر در دو دهه اخیر با رشد چشمگیر تقاضا و تنوع محصولات به یکی از پیشران‌های اصلی اقتصاد جهانی تبدیل شده است. با این حال چالش‌های زیست‌محیطی و نیاز به توسعه پلیمرهای همسو با محیط زیست، آینده این صنعت را در مسیری تازه قرار داده است. در این میان آسیا کانون اصلی مصرف و رشد به‌شمار می‌رود و ایران نیز با تکیه بر ذخایر عظیم نفت و گاز، ظرفیت تبدیل شدن به بازیگری کلیدی در این عرصه را دارد.

بازار جهانی پلیمر در دو دهه اخیر با رشد پرشتاب تقاضا و تنوع محصولات همراه بوده است. از خودروسازی، تجهیزات پزشکی و انرژی‌های نو گرفته تا کالاهای مصرفی، آرایشی و بهداشتی، سهم پلیمرها را در زنجیره ارزش جهانی به‌طور چشمگیری بالا برده است. بر اساس آمار ارائه شده، بیشترین مصرف پلیمر در جهان مربوط به بسته‌بندی با سهم ۳۶ درصدی و پس از آن صنعت ساختمان و نساجی هرکدام ۱۵ درصد از مصرف جهانی است. از این رو این سه حوزه سهم حدود ۷۰ درصدی از پلیمر جهان را دارند. کشورهای نظیر چین، آمریکا و کره جنوبی دارای بیشترین ظرفیت تولید در پروپیلن، پلی پروپیلن و مهندسی پلاستیک در جهان به‌شمار می‌روند. بر اساس برآوردی که انجام شده، ارزش پلیمرهای تولیدی در کشورهای صنعتی و توسعه‌یافته حدود ۲ هزار دلار به ازای هر تن است، همچنین در سال ۲۰۲۲، تولید محصولات پلیمری جهان بیش از ۴۰۰ میلیون تن بوده و پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۵۰ به یک میلیارد تن برسد. با وجود گستردگی، تنوع و حمایت بازار جهانی از محصولات پلیمری، موضوعاتی نظیر آلودگی‌های پلاستیکی، محدودیت‌های زیست‌محیطی و توسعه پلیمرهای زیست‌تخریب‌پذیر از مهم‌ترین روندهای اثرگذار بر آینده این صنعت در جهان به‌شمار می‌رود.

آسیای یکی از کانون‌های اصلی رشد مصرف پلیمر در جهان محسوب می‌شود؛ کشورهایی مانند چین، هند، کره‌جنوبی و کشورهای جنوب شرق آسیا موتور محرک این بازار هستند. رشد طبقه متوسط، گسترش صنایع بسته‌بندی و غذایی و توسعه زیرساخت‌های صنعتی در کشورهای آسیایی سبب شده تقاضا برای پلیمرهای پایه مانند پلی اتیلن (PE)، پلی پروپیلن (PP) و پلی‌وینیل کلراید (PVC) به‌شدت افزایش یابد. چین به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان و واردکنندگان پلیمر در جهان با سیاست‌های صنعتی خود به‌طور مستقیم بر قیمت‌ها و توازن عرضه و تقاضا اثر می‌گذارد، همچنین کشورهای حوزه خلیج فارس با سرمایه‌گذاری در مجتمع‌های پتروشیمی، سهم بزرگی در صادرات مواد پلیمری به بازارهای آسیایی دارند.

صنعت پتروشیمی ایران با تأسیس شرکت شیمیایی کشور در اواخر دهه ۱۳۳۰ و آغاز احداث کارخانه کود شیمیایی مرودشت (پتروشیمی شیراز) شکل گرفت. از همان ابتدا تولید پلیمر به‌دلیل ارزش افزوده بالا و کاربردهای متنوعش به‌عنوان یک بخش ارزشمند شناخته شد. نخستین پلیمری که در ایران تولید شد، پلی‌وینیل کلراید (PVC) بود که تولید آن با بهره‌برداری از پتروشیمی آبادان در سال ۱۳۴۸ در کشور آغاز شد.

ایران به‌عنوان یکی از کشورهای مهم دارنده ذخایر نفت و گاز، در زنجیره ارزش پتروشیمی و پلیمر جایگاه راهبردی دارد و ظرفیت تولید محصولات پلیمری کشور در دو دهه گذشته قابل توجهی داشته است. محصولات پلی اتیلن سبک، پلی اتیلن سنگین، پلی اتیلن خطی، پلی‌وی‌سی و پلی پروپیلن سهم صنعت پتروشیمی ایران را در میان کشورهای منطقه و جهان بالا برده است. براساس آخرین آمار ارائه شده، امسال یک میلیون تن ظرفیت ۹ میلیون تنی پلیمرها افزوده می‌شود و پیش‌بینی می‌شود این رقم در پایان برنامه هفتم توسعه به بهره‌برداری از طرح‌های جدید با افزایش ۷ میلیون تنی به ۱۶ میلیون تن در سال برسد.

اهمیت راهبردی تولید پلیمر در ایران به نحوی است که برای مثال ارزش مواد شیمیایی مانند متانول حدود ۳۰۰ دلار در هر تن برآورد شده است، اما ارزش پلیمرهای معمولی که در ایران تولید می‌شود حدود ۱۰۰۰ دلار است. به همین دلیل مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران خواهان گذر صنعت پتروشیمی از بخش شیمیایی به سمت تولید مواد پلیمری با ایجاد ارزش افزوده بیشتر شده است. این موضوع افزون بر گسترش صنایع پایین‌دستی، سبب ایجاد اشتغال، کاهش وابستگی به واردات و تقویت حضور ایران در تجارت جهانی و افزایش نفوذ اقتصادی بین‌المللی کشور می‌شود.

تولید محصولات پلیمری ایران با توجه به تقاضای بازارهای داخلی و بین‌المللی در چند سال اخیر به‌طور قابل توجهی گسترش یافته است و رشد محصولات پلیمری از ۸۲۰ هزار تن در سال ۱۳۸۱ (۳۱هکتان) به ۹ میلیون تن رسیده است، همچنین برنامه‌ریزی و مطالعه برای احداث واحدهای تولیدی جدید پلیمر ادامه دارد که نشان‌دهنده رشد مداوم در سال‌های آینده است.

بر اساس آخرین اطلاعات شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مجتمع‌های پلیمری ایران از سه مجتمع در سال ۲۰۲۰ به ۳۱ مجتمع در سال ۲۰۲۴ رسیده و حدود ۲۶ طرح پلیمری در کشور در حال اجراست که برآورد می‌شود تا سال ۲۰۲۸ تکمیل شوند؛ ظرفیتی اسمی مجتمع‌های پلیمر تا پایان سال ۲۰۲۴ در عسلویه ۲ میلیون و ۸۵۰ هزار تن، ماهشهر ۳ میلیون و ۸۸۰ هزار تن و سایر مناطق کشور ۲ میلیون و ۶۴۱ هزار تن بوده و به ترتیب پلی اتیلن سنگین (HDPE) با ۲ میلیون و ۴۱۵ هزار تن، پلی اتیلن سبک (LDPE) یک میلیون و ۳۷۵ هزار تن و پلی پروپیلن (PP) با یک میلیون و ۲۷۰ هزار تن بیشترین ظرفیت اسمی تولید را در میان دیگر انواع پلیمر دارا هستند. در حوزه صادرات نیز پلی اتیلن سنگین (HDPE) با بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن و پلی اتیلن سبک (LDPE) با بیش از یک میلیون تن بیشترین حجم صادرات را به خود اختصاص داده‌اند.

صنعت پتروشیمی ایران دارای نقاط قوتی همچون دسترسی به خوراک و دسترسی نزدیک به بازارهای منطقه‌ای خلیج فارس، آسیای میانه و جنوب آسیا است که می‌تواند نقشی مهم در توسعه و بازیابی صنعت پلیمر ایران داشته باشد. از این رو جذب سرمایه‌گذاری، توسعه فناوری و توسعه صنایع پایین‌دستی از اهمیت بالایی در رشد این صنعت برخوردار است که با تکمیل زنجیره ارزش، ایران می‌تواند سهم بیشتری از صنعت پلیمر در بازارهای منطقه‌ای و جهانی به‌دست آورد.

رفع ناترازی انرژی در گروی عزم و اراده‌ای جدی

پایان یابد، افزود: همچنین باید هر چه سریع‌تر سازمان بهینه‌سازی تأسیس شود. معتقدم در صورت ایجاد این سازمان، باید استقلال عمل به آن داده شود؛ در غیر این صورت، ایجاد این سازمان کارایی لازم را نخواهد داشت. مشاور وزیر نفت در امور بهینه‌سازی انرژی به‌موضوع تذاقات و هدررفت انرژی اشاره و تصریح کرد: در این خصوص مشکلاتی داریم که متأسفانه کسی پاسخگو نیست و به‌صورت فنی نه سؤالی پرسیده و نه به‌صورت فنی پاسخی به آن داده می‌شود. طبیعتاً پرسشی هم که در مجلس مطرح می‌شود با عنوان سؤال با استیضاح خروجی خاصی ندارد.

رحیمی مظفری به مطرح جایگزینی بخاری‌های قدیمی و جدید اشاره کرد و گفت: کار مشابهی که کنیم که طرح مناسبی همچون جایگزینی بخاری‌های کم‌مصرف ارائه می‌شود، اما در اجرا مسیر آن به‌طور کلی تغییر می‌کند، یا به‌صورت اشتباه و ناقص اجرا می‌شود و برای آن برنامه‌ریزی مشخصی وجود ندارد.

ایم‌اِد جنوب

اقتصاد ۴

یکشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۴ | ۱۹ ربيع الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۵۵

گزارش

سه راهکار دولت برای کنترل بودجه سازمان‌ها و مؤسسات بدون خروجی

بامداد جنوب: رئیس سازمان برنامه‌وبودجه در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره قطع بودجه نهادهای خاص توضیحاتی ارائه کرد.

به نقل از خبر آنلاین، «تادلاتن بخواهد مؤسسات و بنیادهایی داریم که هیچ برون دادی ندارند ولسی پول به این‌ها می دهیم، خبرا باید به این‌ها پول بدهیم درحالی که معیشت مردم رانمی توانیم تأمین کنیم؟» این جمله‌ای است که مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم در دیدار با مدیران رسانه گفته بود. جمله‌ای که خبر از نارضای بودن رئیس جمهور از بودجه‌نهادهایی داشت که وقتی کشور به علت نقدینگی و بودجه جاری دچار تنگدستی شده، بودجه‌هایشان اگر کم نشود، حداقل ثابت می‌ماند در عوض اما خروجی قابل ارائه‌ای هم ندارند!اما س‌والی که پس از اظهارات پزشکیان در میان کارشناسان سیاسی و اقتصادی و حتی افکار عمومی ایجاد شد این است که آیا رئیس جمهور بودجه این نهادها را قطع می‌کند؟ آیا او صرفا انتقاد کرده و قدرت لازم برای قطع منابع مالی این نهادها ندارد؟

در همین خصوص، سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره قطع بودجه این نهادهای خاص گفت: «در این شرایط، ردیف‌هایی که خروجی مشخص و ملموسی برای مردم نداشته باشند یا جزو اولویت‌های فعلی نباشنند، با حذف می‌شوند، یا رشد بودجه‌شان متوقف می‌شود، یا در سایر ردیف‌ها ادغام می‌گردند.»

پیش از این هم فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفته بود: «موضوع نظم‌بخشی به بودجه جزو مسائلی است که مجلس نیز از دولت درخواست کرده و تکالیفی است که بارها به دولت ابلاغ شده است. این موضوع یک الزام مدیریتی است و هیچ ربطی به اینکه در کدام قوه هستیم ندارد؛ کلیت کشور این مسئله را مضامی‌کند.»

وی تأکید کرده بود: «انضباط بودجه‌ای در شرایطی که تحریم‌ها سنگین هستند و منابع درآمدی کشور با مشکلات مواجه است، یکی از الزاماتی است که کم می‌کند کسری بودجه کاهش یابد. به همین دلیل، اولویت‌بندی‌هایی که در داخل سازمان برنامه‌وبودجه انجام می‌شود، مانند ادغام برخی سازمان‌ها یا پاسخگو کردن نهادهای اهمیت بالایی دارد. هر نهاد باید مشخص کند چه خروجی‌هایی دارد و دقیقا چه خدماتی به مردم ارائه می‌دهد، زیرا هر سازمانی که از بودجه عمومی، یعنی از فروش نفت یا مالیات مردم استفاده می‌کند، موظف است پاسخگو باشد و نشان دهد چه خدمتی به مردم ارائه می‌دهد.»

مهاجرانی گفته بود: «همان‌طور که بارها در ادبیات دینی شنیده‌ایم، حق الناس قابل چشم‌پوشی نیست؛ اینجاذقیقا مصداق حق الناس است. دولت تلاش می‌کند با نظم‌بخشی بودجه، این موضوع را به درستی مدیریت کند و به سمت بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد حرکت کند.»

با وجود انتقادات زیادی که نحوه تخصیص بودجه به سازمان‌ها و نهادهای خاص وجود دارد، اما باید دید در بودجه ۱۴۰۵ که تا یکی دو ماه دیگر به مجلس می‌رود، چه میزان این انتقادات به منصف‌ظهور می‌رسند. چرا که پزشکین در حرف پذیرفته که این نهادهای و سازمان‌ها خروجی خاصی ندارند! اما آیا در عمل هم چنین خواهد بود؟

گزارش

هشدار بانک جهانی به اقتصاد ایران تا ۲۰۲۷

بامداد جنوب: طبق جدیدترین گزارش بانک جهانی، رشد اقتصادی ایران به پایین‌ترین سطح پنج‌سال اخیر رسید وفشار تحریم‌ها، کمبود منابع آب و انرژی و تنش‌های ژئوپلیتیکی، مسیر توسعه را دشوار کرده‌است.

جدیدترین گزارش بانک جهانی تصویر نگران‌کننده‌ای از آینده اقتصاد ایران ترسیم می‌کند. این نهاد بین‌المللی با تعدیل پیش‌بینی‌های قبلی برای سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ رشد منفی تولید ناخالص داخلی و افزایش سرسام‌آور تورم تا ۵۶ درصد را پیش‌بینی کرده‌است.

گزارش اخیر بانک جهانی، که با بررسی عوامل تأثیرگذاری نظیر تحریم‌ها و جنگ ۱۲ روزه منتشر شده، پیش‌بینی‌های قبلی خود را برای اقتصاد ایران به شدت تعدیل کرده‌است. این گزارش بر اساس مدل‌های اقتصادی خود، چشم‌اندازی منفی را برای رشد تولید ناخالص داخلی و به‌ویژه رشد سرانه ارائه می‌دهد. بر اساس این پیش‌بینی‌ها، رشد کل تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۲۴ (معادل ۱۴۰۳) در ۳۷ درصد تخمین زده شده‌است.

اما برای سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶، این روند منفی خواهد شد. بانک جهانی رشد اقتصادی را برای پانز سال ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۵ با کاهش ۱۷- درصدی و برای سال ۲۰۲۶ با کاهش ۲۸- درصدی پیش‌بینی کرده‌است.

پیش‌بینی بهبود برای سال ۲۰۲۷ نیز تنها ۰.۳ درصد است که عملاً رشدی نزدیک به صفر محسوب می‌شود و نشان‌دهنده «دو سال سخت اقتصادی» پیش روی کشور است. اثر منفی این وضعیت بر سرانه مردم نیز شدیدتر خواهد بود. تولید ناخالص داخلی سرانه (GDP per Capita) در سال ۲۰۲۴ با رشد ۲۹ درصدی تخمین زده شده‌است. با این حال، پیش‌بینی می‌شود این شاخص برای سال ۲۰۲۵ به ۲.۵- درصد و برای سال ۲۰۲۶ به ۳.۶- درصد کاهش یابد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۰
برابر رای شماره ۵۵۷۷-۱۴۰۴۰۲۳۴۰۰۲۰۰۵۸۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین بارونی به شناسنامه شماره ۲۴۲۶ کدملی ۱۶۵۹۶-۲۳۹۰۰-صادره از دشتستان فرزند عباس در قسمتی از / شه‌داگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۵۶۵۲/۲۲ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۲ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای برمک خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	م الف / ۷۶۵	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۰	رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

بامداد جنوب: مدیرکل گمرک بوشهر از صادرات بیش از ۱۳.۸ میلیون تن محصولات پتروشیمی از گمرکات استان بوشهر خبر داد. علی سلیمانی با اشاره به صادرات حدود ۱۵ میلیون و ۵۲۸ هزار تن کالا به ارزش افزون بر ۵ میلیارد دلار از ۷۰۰ میلیون دلار از طریق ۱۱ گمرک صادراتی استان در نیمه نخست امسال گفت: عمده اقلام صادراتی استان شامل محصولات پتروشیمی، میعانات گازی، سیمان، کلینکر، انواع ماهی و میگو، سنگ گچ، گچ بنایی و

سبزیجات و صیفی جات است که به ۴۰ کشور همچون چین، هند، امارات، پاکستان، برزیل و عمان صادر شده است. در نیمه نخست امسال، بیش از ۱۳.۸ میلیون تن محصولات پتروشیمی به ارزش بیش از ۵.۵۸ میلیارد دلار از گمرکات استان صادر شد. وی بیشترین میزان صادرات استان بوشهر را مربوط به گمرک منطقه ویژه اقتصادی انسرزی پارس دانست و تصریح کرد: بیش از ۸۱ درصد کالاها از نظر وزنی و ۹۲ درصد ارزش کل صادرات با

«شیراز اکسپو ۲۰۲۵» آغاز شد؛

بوشهر در ویت‌رین صادرات جنوب ایران



بامداد جنوب: نخستین نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران با محوریت کشورهای عربی، با عنوان «شیراز اکسپو ۲۰۲۵» از ۲۰ تا ۲۳ مهرماه ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار می‌شود؛ رویدادی که بنا بر اعلام شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس با مشارکت بیش از ۶۰۰ شرکت برتر ایرانی و حضور هیئت‌های رسمی از عمان، امارات، قطر، کویت و بحرین، نقطه عطفی در معرفی ظرفیت‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

در این رویداد بیش از ۳۰ نشست تخصصی میان هیئت‌های تجاری داخلی و خارجی پیش‌بینی‌شده است. همچنین نمایشگاه امسال، با حضور گسترده واحدهای صنعتی و معدنی از سراسر کشور، به‌ویژه استان‌های جنوبی چون بوشهر، خوزستان و هرمزگان، «نمایشی از توان صادراتی جنوب ایران» خواهد بود.

در همین راستا، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بوشهر نیز با هدف معرفی ظرفیت‌های صادراتی استان، در این نمایشگاه حضوری فعال خواهد داشت. خورشید گزدرازی، رئیس اتاق بازرگانی بوشهر گفت: «حضور فعالان اقتصادی و تجاری بوشهر در شیراز اکسپو ۲۰۲۵ گامی مهم در جهت توسعه تعاملات تجاری با کشورهای ساحلی خلیج فارس محسوب می‌شود و زمینه معرفی توانمندی‌های صادراتی استان را در سطحی ملی و منطقه‌ای فراهم می‌سازد.»

به گفته وی «اتاق بازرگانی بوشهر با نصب غرفه اختصاصی در پايون اتاق بازرگانی ایران، در نظر دارد محصولات استراتژیک استان را معرفی و بستری برای گفت‌وگوهای تجاری میان نمایندگان استان و هیئت‌های عربی فراهم کند.»

رئیس اتاق بازرگانی بوشهر افزود: «استان بوشهر با برخورداری از موقعیت راهبردی در ساحل خلیج فارس، بنادر فعال و زیرساخت‌های صادراتی مناسب، یکی از قطب‌های اصلی صادرات غیرنفتی ایران است. میگو و آبنیان پرورشی، خرما، گوجه‌فرنگی خاج فصل، فراآورده‌های نفتی و پتروشیمی، سیمان و مصالح ساختمانی از جمله محصولات

برجسته‌ای هستند که در غرفه بوشهر معرفی خواهند شد.»

گزدرازی در ادامه گفت‌وگو به ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری استان اشاره کرد و افزود: «اتاق بازرگانی بوشهر آماده معرفی فرصت‌های صادراتی جدید در حوزه‌ی صنایع غذایی، آبی‌پرووی و مصالح ساختمانی است و این نمایشگاه می‌تواند نقطه آغازی برای گفت‌وگوهای جدی سرمایه‌گذاران عرب با تولیدکنندگان و صادرکنندگان استان بوشهر باشد.»

وی تأکید کرد که این حضور، فراتر از مشارکت نمادین است و می‌تواند موجب رونق واقعی تجارت خلیج فارس شود: «ما در این نمایشگاه صرفاً معرفی‌کالا نمی‌کنیم، بلکه به دنبال جذب شریک تجاری، توسعه بازار هدف و ایجاد مسیرهای تازه‌ی صادرات از بنادر بوشهر و دیلم هستیم.»

در پایان، رئیس اتاق بوشهر حضور در این نمایشگاه را زمینه‌ساز معرفی ظرفیت‌های منطقه جنوب کشور دانست و خاطرنشان کرد: «بوشهر به‌عنوان یکی از استان‌های پیشرو در صادرات غیرنفتی، می‌تواند در این مسیر نقشی محوری ایفا کند. حضور در شیراز اکسپو ۲۰۲۵ نه‌فقط فرصتی برای معرفی استان است، بلکه گامی راهبردی برای تقویت اقتصاد ملی و گسترش تجارت ایران با کشورهای عربی خواهد بود.»

از سوی دیگر مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس ضمن اعلام آمادگی این شرکت برای حضور در نمایشگاه «شیراز اکسپو ۲۰۲۵» به‌عنوان بزرگ‌ترین رویداد اقتصادی سرمایه‌گذاری استان، از رونمایی از ۳۰ طرح سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت در این نمایشگاه خبر داد.

عباس برنهاد در ادامه افزود: شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با برپایی پايون اختصاصی با رویکرد فن ـ بازار منطقه‌ای، مجموعه‌ای از برنامه‌های تخصصی، سرمایه‌گذاری و فناوریانه را با هدف جذب سرمایه، حمایت از صنایع کوچک و متوسط و معرفی ظرفیت‌های صنعتی استان تدارک دیده است.

به گفته وی در این پايون از ۳۰ طرح تیپ

صادرات ۱۳.۸ میلیون تن محصولات پتروشیمی از گمرکات بوشهر

احساب میعانات گازی به گمرک منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس اختصاص داشته است.

سلیمانی با اشاره به واردات ۳۴۹ هزار تنی کالا به ارزش بیش از یک‌میلیارد و ۶۱ میلیون دلار از طریق گمرکات استان در شش ماهه اول امسال ادامه داد: درآمد گمرکات استان بوشهر در این مدت به بیش از ۱۴۱ هزار و ۵۰۸ میلیارد ریال رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۶ درصد رشد داشته است.



خبر

۲۰ همت تسهیلات طرح تولیدی در بوشهر پرداخت می‌شود

بامداد جنوب: معاون امور اقتصادی استاندار بوشهر از پرداخت ۲۰ همت تسهیلات در قالب ۵۲۶ طرح تولیدی در استان بوشهر برای دو سال آینده خبر داد.

رسول رستمی روز شنبه در پایان نشست با مدیران عامل بانک‌های استان بوشهر گفت: از دستاوردهای سفر رئیس جمهور به استان بوشهر در بهمن‌ماه سال گذشته، پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی در بخش سرمایه‌یاب و سرمایه‌یاب گردش است.

وی افزود: بر اساس تقاضایی که با ۱۱ بانک عامل صورت گرفت، مقرر شد حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب ۵۲۶ طرح پرداخت شود.

معاون اقتصادی استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: مقرر شده بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان به عنوان سرمایه‌یاب و ۵ هزار میلیارد تومان نیز در قالب سرمایه‌یاب در گردش به واحدهای تولیدی پرداخت شود.

رستمی تصریح کرد: بر اساس ابلاغی که نهاد ریاست جمهوری انجام داد، از ابتدای سال جاری، اقدامات لازم برای پرداخت تسهیلات صورت گرفته و بر این اساس، ۹۴ طرح توسط بانک‌های عامل پذیرش و تسهیلات نیز پرداخت شد که بیش از ۷۶۰۰ میلیارد تومان تاکنون پرداخت شده است.

معاون اقتصادی استاندار بوشهر با بیان اینکه ۲۰ همت تسهیلات در بازه زمانی دو ساله ترسیم شده گفت: بر اساس این تقسیم‌بندی، امسال تاکنون ۷۴ درصد تسهیلات پرداخت شده و پیش‌بینی می‌شود در پایان سال نخست، پرداخت تسهیلات به بالای صددرصد تعهدات سال نخست برسد.

رستمی یادآور شد: جلسه امروز با حضور بانک‌های عامل و اداره کل اقتصاد و دارایی استان برگزار و تمام طرح‌ها مورد بررسی قرار گرفتند که ۱۲۴ طرح به دلیل مختلف با طرح‌های جدید، جایگزین شدند. سیاست استان است که تسهیلات تمام طرح‌های سفر رئیس‌جمهور، در بازه دو ساله پرداخت شوند.

● ● ● ● ●

کشت گوجه فرنگی پاییزه در استان بوشهر آغاز شد

بامداد جنوب: معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر اعلام کرد: با توجه به آغاز کشت محصول گوجه فرنگی پاییزه در استان تاکنون هزار هکتار از اراضی استان تحت کشت پاییزه قرار گرفته است.

کبری توکلی صبح شنبه در جمع خبرنگاران بیان کرد: با توجه به خلاء تولیداین محصول در ماه‌های آبان و آذر در کشور، کشت پاییزه گوجه فرنگی در استان بوشهر تأثیر بسزایی در تنظیم بازار و تأمین آن در این محدوده یک زمانی دارد.

وی با اشاره به اینکه صد در صد مزارع از طریق کشت نشایی انجام شده است افزود: پیش بینی می‌شود بالغ بر ۵۵ هزار تن گوجه فرنگی از هزار هکتار مزارع استان بوشهر برداشت شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی بوشهر خاطرنشان کرد: سطح زیر کشت پاییزه نشاء گوجه فرنگی عمدتاً از ارقام بدرو، برننا برپویو، باسیمو، ۸۳۲۰، متین، ۴۱۲۹ و، انجام شده‌است.

توکلی تصریح کرد: با توجه به بحرانی بودن وضعیت دشت‌های استان و کمبود آب قابل برنامه ریزی، انتظار می‌رود کشاورزان همکاری و توجه کافی نسبت به صرفه جویی و مدیریت منابع آب داشته باشند.

● ● ● ● ●

مالکیت ۲۸۰۰ هکتار اراضی غیرملی در استان بوشهر تثبیت شد

بامداد جنوب: مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: با تعیین تکلیف چهار پلاک ثبتی، مالکیت حدود ۲ هزار ۸۶۱ هکتار از اراضی غیرملی در سه شهرستان دشتی، ششتستان و بوشهر تثبیت شد.

احمد مشایخی صبح شنبه در جمع خبرنگاران بیان کرد: این مهم در جلسه کمیسیون رفع تداخلات استان و با بررسی و تصویب نتایج تفسیر مربوط به چهار پلاک ثبتی محقق شد.

مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر افزود: در همین جلسه، هشت هزار و ۱۹۵ هکتار از عرصه‌های ملی این مناطق نیز تثبیت و ساماندهی شد.

مشایخی با اشاره به مزیت اصلی این تصمیم‌ها تصریح کر: بزرگ‌ترین دستاورد تثبیت اراضی غیرملی، امکان صدور اسناد تک‌برگ مالکیت برای اراضی کشاورزی است. این اسناد رسمی، حق مالکیت بهره‌برداران را به طور کامل و قانونی به رسمیت می‌شناسد و امنیت حقوقی آنان را تضمین می‌کند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۰
برابر رای شماره ۵۵۹-۱۴۰۴۰۲۳۴۰۰۲۰۰۵۸۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خاتم عصمت ایزدپناه به شناسنامه شماره ۲۳۶ کدملی ۱۶۹۳۰-۵۳۲۹۶۱-صادره از دشتستان فرزند غلامرضا در قسمتی از / شه‌داگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۲۰۱۲/۵۷ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۲ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای برمک خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	م الف / ۷۶۸	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۰	رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۰
برابر رای شماره ۵۸۱-۱۴۰۴۰۲۳۴۰۰۲۰۰۵۸۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نادر برامکی به شناسنامه شماره ۲۸۳ کدملی ۱۸۷۰۰-۵۳۲۹۶۱-صادره دشتستان فرزند علی کرم در شه‌داگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۸۲۱/۳۲ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۲ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان قریه برمک خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	م الف / ۷۶۷	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۰	رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۰
برابر رای شماره ۵۸۱-۱۴۰۴۰۲۳۴۰۰۲۰۰۵۸۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نادر برامکی به شناسنامه شماره ۲۸۳ کدملی ۱۸۷۰۰-۵۳۲۹۶۱-صادره دشتستان فرزند علی کرم در شه‌داگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۱۵۴۷/۳۹ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۲ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان قریه برمک خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	م الف / ۷۶۶	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۰	رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور



بامداد جنوب: مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر، از راه‌اندازی مرکز دیالیز هلال‌احمر در شهرستان دشتستان خبر داد. احسان ایزدپناه در نشست بررسی فراهم اجرا طرح‌های مورد درخواست مردم دشتستان گفت: هدف اصلی از راه‌اندازی این مرکز، ارتقای کیفیت خدمات درمانی به بیماران کلیوی و همچنین کاهش فشار وارده بر مراکز درمانی فعلی شهرستان است. وی افزود: این طرح با همکاری شرکت سپها هلال و دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اجرا می‌شود و تجهیزات مورد نیاز که از

خبر

چالش کمبود متخصص بیهوشی در استان بوشهر

بامداد جنوب: سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر با اشاره به وضعیت نیروهای طرحی در این دانشگاه کمبود متخصص بیهوشی را یک معضل جدی دانست.

امیرحسین دارابی سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر در نشست با مسئولان دستگاه‌های اجرایی شهرستان دیر بااشاره به محدودیت‌هاو تلاش برای ارائه‌بهترین خدمات، سه‌اولویت اصلی حوزه‌سلامت را شامل جوانی جمعیت، پزشک خانواده در راستای عدالت در سلامت و خود مراقبتی دانست و ابراز امیدواری کرد:با استفاده از ظرفیت‌های شهرستان‌ها و نیروهای متخصص بومی، استان بتواند در بحث بهداشت و درمان به‌نوعی خودکفای‌برسد.

وی با اشاره به‌غفلت از مولفه‌های تأثیرگذار بر سلامت، تأکید کرد:حق مردم است که‌از بهترین خدمات درمانی بهره‌مند شوند اما نگاه‌های مان‌باید فقط بحث درمانی باشد بلکه سلامت ما به عوامل مختلفی بستگی دارد، باید به فاکتورهای پیشگیری‌کننده در بیماری‌های قلبی و عروقی نیز توجه کنیم. سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر گفت: در آینده‌برنامه‌های سلامت محله‌محور با استفاده از ظرفیت خود محلات استفاده خواهدشد.

وی با بیان اینکه ۶۰ تا ۷۰ درصد پزشکان این مجموعه‌از نیروهای طرحی (قراردادی موقت) هستند خاطرنشان کرد: کمبود متخصص بیهوشی یک معضل جدی در استان بوشهر است و برای پوشش‌دهی بیمارستان‌ها در حال برنامه‌ریزی‌است.

دارابی در ادامه حسین ناظمیان پور را به‌عنوان سرپرست جدید شبکه بهداشت و درمان شهرستان دیر معرفی کرد.

پروژه مطالعاتی توسعه بیمارستان تأمین اجتماعی عسلویه به آغاز شد

بامداد جنوب: پروژه توسعه بیمارستان حضرت نبی اکرم (ص) باحضور مدیرعامل شرکت مهندسنان مشاور خانه‌سازی ایران و انجام مطالعات فاز صفر پروژه، کلید خورد.

به نقل از روابط عمومی مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان؛ دکتر سید حمیدسیاسی نژادمدیر درمان تأمین اجتماعی استان بوشهر درحاشیه بازدیدمدیرعامل شرکت مهندسنان مشاور خانه‌سازی ایران از بیمارستان تأمین اجتماعی عسلویه گفت: گام‌نخست‌احداث پروژه توسعه بیمارستان عسلویه‌با حضور مهندسنان مشاور شرکت خانه‌سازی ایران ومطالعات فاز صفرانجام‌شد. وی بااشاره به توسعه ۸۰۰۰ مترمربعی بیمارستان تأمین اجتماعی عسلویه گفت: یکی از برنامه‌های محوری و اولویت‌های درمان تأمین اجتماعی استان توسعه بیمارستان عسلویه بود که پس از بازدید دکتر ده‌دشتی قائم‌مقام مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از: این بیمارستان و متعاقبا دستور دکتر سالاری مدیرعامل سازمان، این پروژه وارد مرحله اجراشد.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان بوشهر اظهار داشت: تسریع در عملیات احداث این پروژه با جدیت در حال پیگیری است و امیدواریم به‌زودی و پس از انجام فاز مطالعاتی و مراحل طراحی و تعیین پیمانکار شاهد آغاز احداث پروژه باشیم.

نوع، بروزترین و پیشرفته‌ترین دستگاه‌های حلال حاضر این صنعت پزشکی به شمار می‌آید توسط سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر تأمین خواهد شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر با بیان اینکه این اقدام حاصل همکاری سازنده و هدفمند میان نهادهای درمانی و امدادی است، گفت: در نشست مشترک با دکتر اخلاقی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، نیازهای درمانی شهرستان دشتستان بررسی و بر لزوم هم‌افزایی دستگاه‌ها برای تسریع در راه‌اندازی این مرکز تأکید شد. وی

مرکز دیالیز هلال احمر در دشتستان راه‌اندازی می‌شود

نوع، بروزترین و پیشرفته‌ترین دستگاه‌های حلال حاضر این صنعت پزشکی به شمار می‌آید توسط سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر تأمین خواهد شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر با بیان اینکه این اقدام حاصل همکاری سازنده و هدفمند میان نهادهای درمانی و امدادی است، گفت: در نشست مشترک با دکتر اخلاقی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، نیازهای درمانی شهرستان دشتستان بررسی و بر لزوم هم‌افزایی دستگاه‌ها برای تسریع در راه‌اندازی این مرکز تأکید شد. وی

معاون بهداشت وزیر بهداشت اعلام کرد:

افسر دگی شایع‌ترین اختلال روان ایرانی‌ها

است و افسردگی و اختلالات اضطرابی شایع‌ترین این اختلالات بوده است که البته هر کدام از اینها طیف‌های مختلفی دارد.

رئیس‌ی به فعالیت ۲۲۰۰ روانشناس در شبکه بهداشت کشور اشاره کرد و افزود: در غربالگری‌هایی که توسط این روانشناسان صورت می‌گیرد در صورت لزوم فرد برای درمان به سطوح بالاتر ارجاع داده می‌شود. همچنین ۱۰۳ مرکز «سراج» (مرکز سلامت روانی اجتماعی که مبتنی بر جامعه است) در کشور راه‌اندازی شده است. این مراکز از حضور روانشناس، روانپزشک و مددکار اجتماعی بهره می‌گیرند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت در این راستا ادامه داد: تعداد تخت‌های بستری روانپزشکی در کشور برای بیماران کافی نیست این در حالی است که حدود ۱۰ درصد تخت‌های بیمارستانی باید به این حوزه اختصاص یابد. البته بسیاری از بیماران برای ادامه درمان به شدت مقاومت می‌کنند و همین موضوع باعث عود بیماری می‌شود؛ بنابراین یکی از اقدامات در مراکز سراج پیشگیری از عود بیماری است. استیگما و انگ زدن به بیماران روان نیز باید وزاری اختصاصی یابد. البته بسیاری از موضوع مشکل دنیاست و مربوط به کشور مانیتست.

رئیس‌ی به ۱۰۳ مرکز سراج در ۲۸ استان کشور اشاره کرد و گفت: برنامه ما آن است که تعداد مراکز سراج به ۲۰۰ مرکز و در همه استان‌ها برسد. فعالیت مراکز سراج در استان‌های مربوطه نتایج بسیار خوبی داشته‌است به طوری که بعد از شش سال فعالیت این مراکز، ۶۲ درصد تداوم درمان بیماران ۷۰ درصد پیشگیری از عود اتفاق افتاده است؛ بنابراین این مراکز می‌توانند قسمت زیادی از کمبود تخت‌های بیمارستانی را جبران کنند. کار در حوزه سلامت روان باید تیمی باشد. البته آگاهی مردم نیز باید در این زمینه حتی برای دارو مصرف کردن هم افزایش یابد.

رئیس‌ی همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره آمار خودکشی و اقدام به خودکشی در کشور و مداخلات انجام شده در زمینه پیشگیری

از آن گفت: اقدام به خودکشی در کشور ما نسبت به سایر کشورها بالاتر نیست و حتی پایین‌تر از همسایه‌های همسایه است اما حتی یک مورد آن هم زیاد است. در این زمینه می‌توان گفت

خاطرنشان کرد: مجموعه دانشگاه علوم پزشکی بوشهر از آغاز اجرای این طرح نگاه حمایتی و همدلانه‌ای داشته‌اند که جای قدردانی دارد. ایزدپناه ضمن قدردانی از رئیس شرکت سپها هلال احمر به‌دلیل حمایت‌ها نقش کلیدی در تأمین تجهیزات این مرکز گفت: راه‌اندازی مرکز دیالیز دشتستان گامی مهم در توسعه خدمات درمانی و حمایتی جمعیت هلال احمر در سطح استان است و امیدواریم با همکاری دستگاه‌های مرتبط، در آینده نزدیک شاهد بهره‌برداری از این مرکز باشیم.

که هنوز مصرف قرص بالاترین عامل به عنوان ابزار خودکشی است. در این راستا باید بگویم که تولید و خرید و فروش قرص برنج ممنوع است. به این منظور چندین جلسه با پزشکی قانونی و جهاد کشاورزی برگزار کرده‌ایم که این قرص‌ها جمع‌آوری شود و دستور هم داده‌اند و ابلاغ هم شده است. در مجموع افزایش سواد سلامت مردم می‌تواند بر افزایش بار مراجعات به روانشناسان و روانپزشکان کمک کند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت در بخش دیگری از نشست خبری با اشاره به پوشش سلامت دهان و دندان در کشور گفت: آمار پوسیدگی دندان‌ی در کودکان زیر شش سال و در دندان‌های شیری ۵.۸ است. در گروه سنی ۱۲ ساله‌ها فقط ۴۰ درصد کودکان فاقد پوسیدگی دندان‌ی هستند و تقریباً ۶۰ درصد کودکان پوسیدگی دندان‌ی دارند. شاخص پوسیدگی، کشیدن یا دندان پرشده در گروه سنی ۱۲ ساله‌ها ۲.۱ است.

رئیس‌ی ادامه داد: طبق قانون برنامه هفتم توسعه باید این شاخص از ۲.۱ به ۱.۴ کاهش یابد. در همین راستا برنامه‌هایی تدارک دیده شده‌است به طوری که برای همه پایه‌های ابتدایی آموزش بهداشت دهان و دندان داریم. همچنین طرح وارنیش فلوراید برای جمعیتی بالغ به ۹ میلیون دانش آموز به صورت سالانه دو بار انجام می‌شود. وی همچنین به توزیع حدود ۳۰۰ هزار مسواک و خمیردندان در هفت استان محروم با همکاری وزارت آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: در پایه اول دبستان نیز جشن روش دندان شش جزو برنامه‌هاست.

رئیس‌ی گفت: در دنیا ثابت شده که با افزایش تعداد دندانپزشکان، سلامت دهان و دندان بهتر نشده‌است و به این منظور باید روی پیشگیری متمرکز شویم.

معاون بهداشت وزیر بهداشت همچنین ادامه داد: آمار افراد بالای ۶۵ سال بدون دندان کامل در ایران ۵.۲ درصد است؛ یعنی بیش از نیمی از افراد بالای ۶۵ سال کشور دندان ندارند. در مجموع ۲۵۰۰ دندانپزشک در مراکز خدمات جامع سلامت فعالیت دارند و گروه هدف اصلی نیز در این مراکز مادران باردار و کودکان زیر ۱۴ سال هستند. در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ نفر جمعیت کشور ۱۳ خدمت رایگان به گروه هدف ارائه می‌شوند.

بامداد جنوب

جامعه

یکشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۴ | ۱۹ ربيع الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۵

گزارش

۵ هزار کارت ملی در دفاتر

پیشخوان بوشهر جامانده

بامداد جنوب: مدیرکل ثبت‌احوال استان بوشهر اعلام کرد: تاکنون ۸۲۸ هزار و ۹۸۳ فقره کارت برای متقاضیان صادر شده است.

حیدر عمرانی با اعلام اینکه طی روزهای اخیر پیامکی برای افرادی که کارت هوشمند ملی آنان صادر شده و برای دریافت مراجعه نکرده‌اند از سوی سازمان ثبت‌احوال کشور ارسال شده است، گفت: طبق اعلام سازمان ثبت‌احوال، این آخرین دعوت از متقاضیان برای دریافت خواهد بود و پس از آن کارت‌های صادره به تهران عودت می‌شود.

وی، تعداد کارت‌های آماده تحویل در دفاتر پیشخوان و ادارات ثبت‌احوال استان را پنج هزار و ۱۸۳ فقره عنوان کرد و یادآور شد: بر اساس اعلام سازمان ثبت‌احوال کشور، که از ابتدای مرداد ماه طی چند مرحله اطلاع‌رسانی شد، افرادی که کارت هوشمند آنان صادر شده، در صورتی که تا پایان مهرماه برای دریافت کارت خود مراجعه نکنند، کارت‌ها به تهران برگشت داده خواهد شد.

وی با تأکید بر اینن موضوع که در صورت برگشت خوردن کارت‌ها، افراد ناچارند برای دریافت مجدد کارت، هزینه‌ای بپردازند و مراحل اداری طولانی‌تری را طی کنند، تصریح کرد: علاوه بر این مشکلات، سربال رسیده‌هایی که در دست افراد است از سامانه‌های اداری و اجرایی کشور حذف‌شده و امکان دریافت خدمات الکترونیک را از هیچ دستگاهی نخواهند داشت.

مدیرکل ثبت‌احوال استان بوشهر، با بیان اینکه به‌محض صدور کارت هوشمند ملی یک پیامک به شماره تلفن همراه متقاضی ارسال می‌شود، گفت: چنانچه افراد به هر دلیلی پیامک را دریافت نکرده‌اند و از وضعیت درخواست خود بی‌اطلاع هستند، می‌توانند از طریق یک دستوری یا از طریق سامانه وضعیت درخواست خود را مشاهده کنند.

عمرانی، در خصوص کارت‌هایی که هنوز صادر نشده‌اند نیز توضیح داد و گفت: یک رسید کاغذی در زمان ثبت درخواست به افراد داده‌شده که در حکم کارت ملی هوشمند بوده و تا زمان صادر شدن کارت، فرد می‌تواند از آن برای استفاده از کلیه خدمات اداری، بانکی، آموزشی و... استفاده کند. چنانچه رسید دریافتی مفقودشده باشد افراد می‌توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان، رسید مجدد دریافت کنند.

گفتنی است، از ابتدای طرح کارت هوشمند ملی تا پایان شهریور امسال ۹۲۵ هزار و ۴۶۸ درخواست کارت ملی هوشمند اخذ شده که تعداد ۸۲۸ هزار و ۹۸۳ فقره کارت برای متقاضیان صادر و ۱۰۴ درصد از درخواست‌ها در صف صدور کارت هستند.

به گفته عمرانی، همکاری مردم و دفاتر پیشخوان در این مرحله اهمیت بالایی دارد؛ زیرا انباشت کارت‌ها نه تنها فضای اداری را اشغال می‌کند بلکه هزینه‌هایی برای دولت در پی دارد. مدیرکل ثبت‌احوال همچنین یادآور شد که ماه‌های آینده امکان فعال‌سازی اعضای دیجیتال بر سستر کارت‌های هوشمند فراهم خواهد شد و این کارت‌ها نقش مهمی در انجام امور اداری بدون مراجعه حضوری خواهند داشت. ازاین‌رو، از شهروندان استان بوشهر خواسته شده با مراجعه سریع به دفاتر پیشخوان نسبت به دریافت کارت خود اقدام کنند تا هم از هزینه‌های اضافی جلوگیری شود و هم زمینه استفاده از خدمات هوشمند ملی در استان هرچه زودتر فراهم شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۲۲۰۰۵۵۲۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین بارونی به شناسنامه شماره ۲۴۲۶ کدملی ۱۶۵۹۶-۲۳۹۰۰ صادره از دشتستان فرزند عباس در قسمتی از / ششداگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۳۲۲۷/۴۲ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۲ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای برمک خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف / ۷۴	تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۷/۱۵ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۲۲۰۰۵۵۲۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین بارونی به شناسنامه شماره ۲۴۲۶ کدملی ۱۶۵۹۶-۲۳۹۰۰ صادره از دشتستان فرزند عباس در قسمتی از / ششداگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۳۲۲۷/۴۲ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۲ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای برمک خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف / ۷۴	تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۷/۱۵ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۲۲۰۰۵۵۲۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین بارونی به شناسنامه شماره ۲۴۲۶ کدملی ۱۶۵۹۶-۲۳۹۰۰ صادره از دشتستان فرزند عباس در قسمتی از / ششداگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۳۲۲۷/۴۲ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۲ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای برمک خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف / ۷۴	تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۷/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهی مزایده مورد وثیقه

برابر ماده ۱۲۱ ایین نامه اجرا و به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۶۱۳ له بانک ملی شعبه سعیداباد و علیه فاطمه محمدنیا (وام گیرنده) و رضا خواجه (راهن) ششداگ یکباب خانه پلاک ۱۱۰۵ فرعی از ۲۸۲۹ به مساحت ۲۸۴۵/۵۱ متر مربع واقع در بخش سه برازجان شهر سعیدآباد که سند سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۰۷۲۳۷۷۸- سری الف سال ۸۷ در صفحه ۱۳۹ دفتر املاک جلد ۱۰ ذیل شماره ۱۲۱۹ بنام آقای رضا خواجه صادر گردیده به موجب سند رهنی شماره ۳۸۵ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۵ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲۰ شهر سعد آباد استان بوشهر بنفع بانک ملی سعد آباد به مبلغ ۳۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مدت ۱ سال و سند رهنی شماره ۸۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲۰ شهر سعد آباد استان بوشهر بنفع بانک ملی سعدآباد به مبلغ ۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مدت ۹ ماه در رهن است ملک مذکور یکباب خانه مسکونی ویلایی با اعیانی به مساحت ۱۴۷ متر مربع شامل ساختمان ۱۱۵ متر مربع و انبار ۳۵ متر مربع و پارکینگ و سایه بان جلو انبار با سقف ایرانیت با مصالح سیمان و بلوک و شناژ بندی و دارای سایر دارای امتیازات معمول است که برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۲۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است از طریق بانک مزایده به فروش می رسد مزایده در مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ روز دوشنبه از ساعت ۹ الی ۱۲ در محل اجرای ثبت برازجان از مبلغ ارزیابی فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی تقدأ فروخته خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد و منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی است که باید به حساب سپرده ثبت واریز و حضور خریدار در نمایندده او در در جلسه مزایده است. بنابراین لازم است خریدار یا خریداران قبل از شروع مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه را به همراه درخواست کتبی شرکت در مزایده به اجرای ثبت تسلیم نمایند بستانکار نیز چنانچه قصد شرکت در جلسه مزایده را دارد مکلف به پرداخت ۱۰ درصد می باشد. هم چنین برنده مزایده مکلف است ما به تفاوت مبلغ فروش را ظرف ۱۲ روز از تاریخ برگزاری مزایده به صورتیکه ظرف مدت یکم ماه قبل از تاریخ مزایده به حساب سپرده به حساب سپرده ثبت واریز و در این صورت عملیات مزایده از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به امور مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۷/۲۰

م الف/ ۸۱۸

رئیس ثبت اسناد دشتستان - حمیدرضا باقرپور

آگهی مزایده مورد وثیقه

برابر ماده ۱۲۱ ایین نامه اجرا و به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۶۱۲ له بانک ملی شعبه سعد آباد و علیه مرضیه تاج امیری (راهن) و فاطمه محمدنیا (وام گیرنده) ششداگ یکباب خانه پلاک ۱۲۷ فرعی از ۲۰۱۴ به مساحت ۲۰۲ متر مربع واقع در بخش سه برازجان شهر برازجان به ادرس برازجان که سند مالکیت بنام مرضیه تاج امیری فرزند مصطفی مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۳۹۵۵۰ تاریخ ۱۳۹۰/۱۲/۲۱ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۳۶۸۹۵۹- سری ب سال ۹۳ که در صفحه ۲۳۰ دفتر املاک جلد ۳۷ ذیل شماره ۹۷۸۹ ثبت گردیده است با حدود شمالا: شمالا: دیواربستر بطول (۳۰ / ۳۰) بیست متر و سنی سانتیمتر به گذر به عرض دوازده متر شرقا: در دو قسمت اول دیوار بدیوار بطول (۵۴ / ۳) سه متر و پنجاه و چهار سانتیمتر به شماره یکصد و نود و شش فرعی از دو هزار و چهارده اصلی دوم دیوار بدیوار بطول (۴۶ / ۶) شش متر و چهل و شش سانتیمتر به شماره یکصد و نود و شش فرعی از دو هزار و چهارده اصلی جنوبا: دیوار بدیوار بطول (۴۰ / ۲۰) بیست متر و چهل سانتیمتر به شماره یکصد و ده فرعی از دو هزار و چهارده اصلی غربا: در دو قسمت اول درب و دیوار بطول (۱۶ / ۵) پنج متر و شانزده سانتیمتر به گذر دوم درب و دیوار بطول (۸۴ / ۴) چهار متر و هشتاد و چهار سانتیمتر به گذر که به موجب سند رهنی شماره ۲۱۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۲ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲۰ شهر سعد آباد استان بوشهر که بنفع بانک ملی ایران شعبه سعیدآباد به مبلغ ۳,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مدت ۱ سال ثبت شده است ملک مذکور یکباب خانه مسکونی ویلایی بمساحت ۲۰۳ متر مربع و اعیانی مساحت ۱۷۰ متر مربع با احتساب اتاق دوپلکس و با مصالح سیمان و بلوک و شناژبندی دارای انشعابات آب و برق و گاز است که برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۲۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است از طریق مزایده به نفع بانک ملی به فروش می رسد مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ روز دو شنبه در محل اجرای ثبت برازجان از مبلغ ارزیابی فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی تقدأ فروخته خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام میشود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد و منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی است که باید به حساب سپرده ثبت واریز و حضور خریدار در نمایندده او در در جلسه مزایده است بنابراین لازم است خریدار یا خریداران قبل از شروع مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه را به همراه درخواست کتبی شرکت در مزایده به اجرای ثبت تسلیم نمایند بستانکار نیز چنانچه قصد شرکت در جلسه مزایده را دارد مکلف به پرداخت ۱۰ درصد می باشد هم چنین برنده مزایده مکلف است ما به تفاوت مبلغ فروش را ظرف ۱۲ روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب سپرده به حساب سپرده ثبت واریز و در این صورت عملیات مزایده مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز و در این صورت عملیات مزایده از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به امور مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۷/۲۰

م الف/ ۸۱۹

رئیس ثبت اسناد دشتستان - حمیدرضا باقرپور

